余姚市交通局2008年度政府信息公开工作报告
2008年，我局认真按照《中华人民共和国政府信息公开条例》和市府办《关于转发<宁波市关于依申请公开政府信息若干规定>的通知》要求，认真做好政府信息公开工作，现将有关情况报告如下：

一、主动公开政府信息的情况

  　一是及时维护政府信息公开网上管理系统。年初，我们认真组织学习了《中华人民共和国政府信息公开条例》的相关内容。市里召开部署会议后，我局立即明确专人负责政府信息公开工作，在2007年底即完成政府信息公开目录和政府信息公开指南的基础上，我们认真做好余姚市政府信息公开网上管理系统的信息输入工作。截至目前，共在系统上主动录入217条信息，涉及机构概况、法规公文、政府决策、工作信息、行政执法、财政信息和地区行业介绍等6个方面。此外，认真处理了6封来信，另有1封按写信人要求转交给了主要领导，来信处理率达100%。

二是充分利用办公场所公开政务信息。从局机关到局属各单位再到交通基层站所，都能充分利用办公场所，做好政务公开工作，如局机关利用综合办公楼大厅里的宣传窗，做好一段时期内重要工作的对外展示；泗门道路运输管理稽征站在办公楼前设立公开栏，及时公布养路费征收及运管稽征方面的信息，并在征费大厅的显著位置张贴《四条禁令》、《“五心级”服务》、《八荣八耻》等内容，以更好地规范窗口工作人员的行为，接受群众的监督；又如直属路政中队办公大厅严格按照政务公开要求，把执法人员、路政管理职责、路政执法依据、路政审批内容和要求、审批程序、路政处罚（处理）程序、执法救济、监督电话和执法结果等，都用上墙的形式向社会公开。

二、依申请公开政府信息的情况

2008年，我局未收到群众要求公开政府信息的申请，也没有相关投诉或复议情况。

三、政府信息公开经费保障情况

2008年，在政府信息公开工作上，我局共投入资金17.63万元，其中，在信息公开平台建设上花费15.38万元，人员培训花费2万元，资料提供花费2500元。

 四、存在的主要问题及改进方案

    对余姚市政府信息公开网上管理系统的信息更新不够及时，责任科室与业务科室之间的衔接不够到位。在今后的工作中，我们将进一步增强政府信息公开的责任感，及时做好政务公开工作，正确反映交通发展决策和相关工作动态，主动接受社会群众的监督。